



SKP GOVERNMENT DEGREE COLLEGE (A) :: GUNTAKAL
An ISO Certified & Autonomous Institution
GUNTAKAL, ANANTAPURAMU - 515803, A.P.
Affiliated to Sri Krishnadevaraya University (SKU), Ananthapuramu
Re-Accredited in Cycle 3 with "A" Grade(C.G.P.A 3.12/4.00) By NAAC



SKP MONTHLY NEWS BULLETIN

Month : May

Year : 2025

Vision of the College

- To make quality higher education accessible to the marginalized sections of western parts of Anantapur district.
- To make Institution a repository of rich cultural heritage and tradition.
- To develop a dynamic environment for spreading its extension activities and other services to create consciousness among different sections of people.
- To create awareness on various important issues like environment, women empowerment, rural development, human rights etc.
- To make the local community responsive to its objectives.

From Principal's Desk



It is my pleasure to share brief events that have taken place in our college in this edition. We have made another step ahead in fulfilling Vision and Mission of our college in taking care of our Girl students by Certificate programmes and strides in higher levels of learning in book authorships by our staff. I wish all our stake holders every best in their lives.

Editorial Board

Chairman : Dr A Lakshmaiah, Principal

Coordinator : Smt B Jameela Beebi, Lec.in Zoology & IQAC Coordinator

Members :

Dr. R.Nagaraju , Lec. in English

Sri ARS Sharma, Lec. in Physics

Dr. C.BalaKrishna , Lec. in Telugu

Smt. S.Devi Chaitanya , Lec. in Pol. Sci.

B.Ajay, Student, BSc

G.Gangadhar, Student, BCom(CA)

B Pavani, Student, BA

CONTENTS

| S.No. | Date | Name of the Content |
|-------|-----------------------------|-------------------------------------|
| 1 | 01-05-2025 to 31-05-2025 | Girls Hostel Construction Work |
| | 1-05-2025 to 03-05-2025 | II Semester Practical Exams |
| | 01-05-2025 to 06-05-2025 | Admission Campaign |
| 2 | 03-05-2025 | Awareness on IPR |
| 3 | 05-05-2025 to 14-05-2025 | Semester End Examinations |
| 4 | 06-05-2025 | Staff Meeting |
| 5 | 09-05-2025 | NIC Camp |
| 6 | 10-05-2025 | Awareness program on Internship/CSP |
| 7 | 12-05-2025 | Condolence Meeting |
| | 12-05-2025 to 16-05-2025 | FDP on AI Agents |
| 8 | 13-05-2025 to 20-05-2025 | Admission Campaign |
| 9 | 21-05-2025 to 30-05-2025 | Admission Campaign |
| | 21-05-2025 to 21-06-2025 | Month Long Yoga Campaign |
| 10 | 23-05-2025 to 30-05-2025 | Girls waiting Room Renovation Work |
| 11 | 26-05-2025 | National Camp |
| 12 | 28-05-2025 | NTR Jayanthi |

GIRLS HOSTEL CONSTRUCTION WORK

Date : 01-05-2025 to 31-05-2025

Girls Hostel sanctioned under GIEI – PM-USHA scheme construction work has been continuing and completed up to basement Level.

II SEMESTER PRACTICAL EXAMS

Date : 01-05-2025 to 03-05-2025

As per the instruction of Controller of Examination, SKP Govt. Degree College(A), Guntakal practical exams were conducted for 2nd semester students from 01-05-2025 to 03-05-2025 by inviting External Practical Examiners.

ADMISSION CAMPAIGN

Date : 01-05-2025 to 06-05-2025

All staff members were regularly participated in Admission Campaign in and around Guntakal Town..

. AWARENESS ON IPR

Date : 03-05-2025

The Department of Commerce has organized an awareness program on Intellectual Property Rights to enlighten knowledge on IPR by Sri.N.A.Althaf, IPR Coordinator.

SEMESTER END EXAMINATIONS

Date : 05-05-2025 to 14-05-2025

As per the autonomous schedule semester end examinations were conducted for 2nd semester students from 05-05-2025 to 14-05-2025.

STAFF MEETING

Date : 06-05-2025

In view of summer vacation a general staff meeting was conducted to discuss on examinations and admissions for the academic year 2025-26.

NIC CAMP

Date : 09-04-2025

NSS unit has conducted an appreciation program to facilitate Mr. Gadilinga, II B.Com(Gen), who has selected for NIC Camp held at Rani Chennamma University, Belagari, Karnataka from 19th to 25th of this month.

AWARENESS PROGRAM ON INTERNSHIP/CSP

Date : 10-05-2025

An awareness program was conducted on CSP and Internship to 1st and 2nd year students, those who are going to participate in 8 weeks project work.

CONDOLENCE MEETING

Date : 12-05-2025

NCC unit has organized a condolence meeting on occasion of martyr, Sri.Murali Naik who died at “Operation Sindoor”.

FDP ON AI AGENTS

Date : 12-05-2025 to 16-05-2025

As per the instruction of Commissioner of Collegiate Education, all the computer Science and Computer Application faculty has been participated in FDP on AI agents : Deign Frame work and Applications organized by Commissioner of Collegiate Education, Government of Andhra Pradesh in association with Excelr Edtech Pvt. Limited from 12-05-2025 to 16-05-2025.

ADMISSION CAMPAIGN

Date : 13-05-2025 to 20-05-2025

As per schedule of Intermediate supplementary examinations all staff members were participated in admission campaign at examination centers.

ADMISSION CAMPAIGN

Date : 21-05-2025 to 30-05-2025

All staff members were participated in door to door Admission Campaign at nearly villages Pathakotha Cheruvu, Narasapuram, Chippagiri, Bethapalli, Y.T.Cheruvu, Maddikera, Vajrakarur, NNP Thanda, Tatrakal, Nemakal, Konakondla etc.

MONTH LONG YOGA CAMPAIGN

Date : 21-05-2025 to 21-06-2025

As per the instruction of Commissioner of Collegiate Education, Vijayawada vide proc.RC.No:1/IDY2025/1/AC-14/2025, dated:21/05/2025 has taken initiatives for a Month long Yoga Campaign from 21-05-2025 to 21-06-2025 towards celebrating International Day of Yoga-2025. All staff and Students were participated in the Registration process as well as in the following activities:

- 1) Yoga Themed awareness activities
- 2) Yoga Competitions
- 3) Daily Yoga Practice
- 4) Family Yoga
- 5) Rally on Yoga

Grand Celebration on 21/06/2025

GIRLS WAITING ROOM RENOVATION WORK

Date : 23-05-2025 to 31-05-2025

As per the request from Women Empowerment Cell the renovation work has been taken up in Girls Waiting room and completed the work in summer holidays.

NATIONAL CAMP

Date : 26-05-2025

Our NCC Cadets Kum.V.Sri Bahvani and Mr.D.Siva Krishna of III year B.Sc students were felicitated in view of their participation in National Camp at Nizamabad -9 , Telengana State and received participation Certificate

NTR JAYANTHI

Date : 28-05-2025

As per the instruction of Commissioner of Collegiate Education, Vijayawada and Government of Andhra Pradesh has organized former Chief Minister Sri.N.T.Rama Rao jayanthi in the Campus on 28-05-2025.

PHOTOS



Hostel Construction Work



Admission Campaign



Awareness on IPR



Staff Meeting



Condolence Meeting



PHOTOS



FDP on AI Agents



Cricket Tournament



Month Long Yoga Campaign



Women's Waiting Hall Renovation Work



NTR Jayanthi

PRESS CLIPPINGS

ఎస్ కె పి ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల ఆధ్వర్యంలో మురళీ నాయక్ ఘన నివాళులు



గుంతకల్లు మే 12 (ప్రజా జ్యోతి): స్థానిక ఎస్ కె పి ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో (అటానమస్) జరిగిన యుద్ధంలో వీరమరణం పొందిన సిపాయి మురళీ నాయక్ చిత్రపటానికి కళాశాల ప్రిన్సిపల్ డాక్టర్. ఏ. లక్ష్మయ్య, అధ్యాపకులు, ఎన్నిస విద్యార్థులు పూలమాలలు వేసి ఘనంగా ఆత్మ నివాళులు అర్పించడం జరిగింది. కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ ఏ.లక్ష్మయ్య మురళీ నాయక్ 6 అండ్ టెటాలియన్ అనంతపూర్ ఎన్నిస విద్యార్థి గా ఉంటూ బి సర్టిఫికేట్ సాధించారు. ఇండియన్ ఆర్మీ లో భాగమైన అగ్ని వీర అర్హత పొంది దేశ సేవలు చేస్తుండగా భారత్, పాకిస్తాన్ మధ్య జరిగినటు వంటి యుద్ధంలో వీరమరణం పొందాడని, సిపాయి మురళీ నాయక్ భారతీయుల హృదయాలలో స్థిర స్థాయిగా నిలిచారని అన్నారు. ఎన్నో ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల ఎన్నిస అధికారి లెఫ్టినెంట్ బాలకృష్ణ అధ్యాపకులు ఆర్.నాగరాజు, యు.రాఘవేంద్ర ప్రసాద్, ఎన్.ఎ.అల్లాఫ్, బసవరాజు, మల్లేష్, వై.వనజమ్మ, అశోక్, జాకీర్, మరియు ఎన్నిస విద్యార్థులు ఆత్రునివాళులు అర్పించారు.

బా. న్యూస్ నున్నల ఎన్నల ఎన్నల విజయం సాధించడానికి ప్రజాళిక రచించాలని మంత్రి సూచించారని చెప్పారు.

అగ్నివీర మురళీనాయక్ కు ఘన నివాళి

గుంతకల్లు, న్యూస్ టుడే: గుంతకల్లు ఎస్ కేపీ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో సోమవారం వీరజవాన్ మురళీనాయక్ కు డ్రిన్సిపల్ లక్ష్మయ్య, ఎన్ సీసీ అధికారి బాలకృష్ణ అధ్యాపకులు ఘన నివాళులర్పించారు. భారత్



నివాళి అర్పిస్తున్న ఎన్ సీసీ క్యాడెట్స్

- పాకిస్తాన్ మధ్య జరిగిన యుద్ధంలో వీరమరణం పొందారని తెలిపారు.

మంగళవారం - 27-మే-2025

సత్తా చాటిన ఎన్ సీపి ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల విద్యార్థులు



గుంతకల్లు ప్రతినిధి - రామాంజనేయులు మే 27 (శుభోదయం న్యూస్): ఎస్ కె పి ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల విద్యార్థులు తమ ప్రతిభను చాటుతున్నారని నేషనల్ క్యాంపులో పాల్గొని తమ సత్తాను చాటుకుంటున్న విద్యార్థులను ముఖ్యమంత్రి శ్రీ భవాని, డి. శివకృష్ణ నేషనల్ క్యాంపు లో పాల్గొనడం జరిగింది. ఆంధ్రప్రదేశ్ తెలంగాణ డైరెక్టరేట్, నిజామాబాద్ 9 తెలంగాణ టెటాలియన్ అడ్వాన్స్ లీడర్స్ క్యాంపు - 14 మే నుండి 25 మే 2025 వరకు నిర్వహించారు. ఈ క్యాంపులో మొత్తం ఐదు రాష్ట్రాల ఎన్నిస విద్యార్థులు పాల్గొనడం జరిగింది. తెలంగాణ, మధ్యప్రదేశ్, చత్తీస్ గఢ్ మరియు ఒరిస్సా రాష్ట్రాలకి చెందినటువంటి ఎన్నిస విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు. క్యాంపులో భాగంగా ఎన్నిస విద్యార్థులకు ఫిజికల్ యాక్టివిటీస్, డ్రీల్, ఉత్తమ అధ్యాపకులచే కమ్యూనికేషన్ స్కెచ్, శ్రీమతి భాగ్యశ్రీ గారిచే హెల్త్ షోషల్ స్కీమ్, ఎస్ ఎన్ బి క్లాస్, మరియు కల్చరల్ యాక్టివిటీస్ నిర్వహించారు. వివిధ రకాల టోలీలను నిర్వహించి అందులో గెలుపొందిన విద్యార్థులకు బహుమతులు ఇవ్వడం జరిగింది. ఈ క్యాంపు ఎన్నిస విద్యార్థులకు అనేక విధాలుగా ఉపయోగపడుతుంది అని అధికారులు తెలిపారు. ఈ సందర్భంగా అడ్వాన్స్ లీడర్స్ క్యాంపు - 14 మే నుండి 2025 లో పాల్గొన్న ఎస్. కె. పి ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల ఎన్నిస విద్యార్థులు వి. శ్రీ భవాని మరియు డి. శివకృష్ణ ను కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్. ఏ. లక్ష్మయ్య గారు, వైస్ ప్రిన్సిపాల్ ఏ. రవిశంకర్ తర్వాత ఎన్నిస అధికారి లెఫ్టినెంట్ సి. బాలకృష్ణ, ఇతర అధ్యాపకులు అధ్యాపకేతర సిబ్బంది మరియు కళాశాల విద్యార్థులందరూ వి. శ్రీ భవాని డి. శివకృష్ణను అభినందించారు.

నేషనల్ క్యాంపులో పాల్గొన్న ఎస్. కె. పి ఎన్ సీ సీ విద్యార్థులు

గుంతకల్లు మే 28 (ప్రజా జ్యోతి): స్థానిక ఎస్. కె. పి ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల (అటానమస్) గుంతకల్లు లో నేషనల్ లీడర్స్ క్యాంపు వి. శ్రీ భవాని, డి. శివకృష్ణ నేషనల్ క్యాంపు లో పాల్గొనడం జరిగింది. ఆంధ్రప్రదేశ్ మరియు తెలంగాణ డైరెక్టరేట్, నిజామాబాద్ 9 తెలంగాణ టెటాలియన్ అడ్వాన్స్ లీడర్స్ క్యాంపు - 14 మే నుండి 25 మే 2025 వరకు నిర్వహించారు. ఈ క్యాంపులో మొత్తం ఐదు రాష్ట్రాల ఎన్నిస విద్యార్థులు పాల్గొనడం జరిగింది. ఆంధ్రప్రదేశ్, తెలంగాణ, మధ్యప్రదేశ్, చత్తీస్ గఢ్ మరియు ఒరిస్సా రాష్ట్రాలకి చెందినటువంటి ఎన్నిస విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు. క్యాంపులో భాగంగా ఎన్నిస విద్యార్థులకు ఫిజికల్ యాక్టివిటీస్, డ్రీల్, ఉత్తమ అధ్యాపకులచే కమ్యూనికేషన్ స్కెచ్, శ్రీమతి భాగ్యశ్రీ గారిచే హెల్త్ షోషల్ స్కీమ్, ఎస్ ఎన్ బి క్లాస్, మరియు కల్చరల్ యాక్టివిటీస్ నిర్వహించారు. వివిధ రకాల టోలీలను నిర్వహించి అందులో గెలుపొందిన విద్యార్థులకు బహుమతులు ఇవ్వడం జరిగింది. ఈ క్యాంపు ఎన్నిస విద్యార్థులకు అనేక విధాలుగా ఉపయోగపడుతుంది అని అధికారులు తెలిపారు. ఈ సందర్భంగా అడ్వాన్స్ లీడర్స్ క్యాంపు - 14 మే నుండి 2025 లో పాల్గొన్న ఎస్. కె. పి ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల ఎన్నిస విద్యార్థులు వి. శ్రీ భవాని మరియు డి. శివకృష్ణ ను కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్. ఏ. లక్ష్మయ్య, వైస్ ప్రిన్సిపాల్ ఏ. రవిశంకర్ తర్వాత ఎన్నిస అధికారి లెఫ్టినెంట్ సి. బాలకృష్ణ, ఇతర అధ్యాపకులు అధ్యాపకేతర సిబ్బంది మరియు కళాశాల విద్యార్థులందరూ వి. శ్రీ భవాని డి. శివకృష్ణను అభినందించారు.



PRESS CLIPPINGS

**యోగాతో ఆరోగ్యంతో పాటు మానసిక ఉల్లాసం
ఎస్పీ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ ఏ లక్ష్మయ్య**



గుంతకల్లు ప్రతినిధి - రామాంజనేయులు మే 28 (శుభోదయం న్యూస్): ప్రతిరోజు యోగా చేస్తే ఆరోగ్యంతో పాటు మానసిక ఉల్లాసం కలిగి ప్రశాంత జీవనానికి నాంది పలికిన వారు అవుతారని డిగ్రీ



కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ ఏ లక్ష్మయ్య పేర్కొన్నారు మంగళవారం స్థానిక ఎస్పీ ప్రభుత్వం డిగ్రీ కళాశాలలో యోగా కార్యక్రమాన్ని వారు నిర్వహించారు ఈ సందర్భంగా ప్రిన్సిపాల్ మాట్లాడుతూ రాష్ట్ర ప్రభుత్వం ప్రతిష్టాత్మకంగా యోగా కార్యక్రమాన్ని చేపట్టిందని వివరించారు ఈ కార్యక్రమంలో ఆధ్యాపకులు జనార్దన్ శాస్త్రి గోపి నాయక్ కోఆర్డినేటర్ జమీల బి విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు. 08:07

**ఆరోగ్యవంతమైన జీవితాన్ని గడపడానికి యోగ అత్యంత
కీలక పాత్ర పోషిస్తుంది: ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ లక్ష్మయ్య**

ఎస్ కె పి డిగ్రీ కళాశాలలో ఘనంగా యోగా దినోత్సవం

గుంతకల్లు మే 27 (ప్రజా జ్యోతి): అతి పురాతనమైన భారతీయ సంస్కృతిలో భాగమైన యోగాను అభ్యసించడం వల్ల శారీర దృఢత్వంతో పాటు మానసిక పరిపక్వత లభించి లక్ష్యంపై దృష్టి కేంద్రీకృతం అవుతుందని పట్టణంలోని ఎస్ కే పి ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ ఏ.లక్ష్మయ్య విద్యార్థులకు తెలియజేశారు.



అంతర్జాతీయ యోగ దినోత్సవాన్ని పురస్కరించు కొని ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర ప్రభుత్వం ఆదేశాల అనుగుణంగా మరియు ఉన్నంత విద్యాలయాలు కమిషనర్ ఉత్తర్వులు మేరకు మే 21 తేదీ నుండి జూన్ 21 తేదీ వరకు జరగబోయే వివిధ కార్యక్రమం లో భాగంగా మంగళవారం స్థానిక ఎస్పీ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ ఏ.లక్ష్మయ్య ఆధ్వర్యం లో ఘనంగా అంతర్జాతీయ యోగా దినోత్సవం నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా ఆయన మాట్లాడుతూ మానసిక ఒత్తిడిని తగ్గించుకోని, ఆరోగ్య ఆరోగ్యవంతమైన జీవితాన్ని గడపడానికి యోగ అత్యంత కీలకపాత్ర పోషిస్తుందని కాపున ప్రతి ఒక్కరు యోగాను తమ నిత్యజీవితంలో తప్పకుండా అనుసరించాలని విద్యార్థులకు తెలియజేశారు. కళాశాల సీనియర్ అధ్యాపకులు పి. జనార్దన్ శాస్త్రి, డాక్టర్, కె. / 8/12 ఐక్యా ఏసీ. కోఆర్డినేటర్ జమీలాబీబి యోగ ప్రముఖులను గురించి వివరించారు. అధ్యాపకు బృందం, విద్యార్థులు యోగ ఆసనాలను మరియు సూర్య నమస్కారాలు చేశారు.

ఆంధ్ర ప్రభుత్వం ప్రతిరోజు యోగా చేస్తే ఆరోగ్యంతో పాటు మానసిక ఉల్లాసం కలిగి ప్రశాంత జీవనానికి నాంది పలికిన వారు అవుతారని డిగ్రీ కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ ఏ.లక్ష్మయ్య విద్యార్థులకు తెలియజేశారు.